
Program konference 
 

Disportare 2008 
 

Místo konání: Hotel Malý Pivovar - Kongresový salónek U Haška (viz. mapa níže) 
  �áměstí Přemysla Otakara II.   
  370 01 České Budějovice    

 
Středa 15. 10. 2008 

900 - 1000  PREZE�CE 
 
Hlavní referáty 
1000-1200 Blahuš Petr 

Conception of PhD study in educational branches: some views of the US 
experience 
Bunc Václav 
Aktivní životní styl dětí a mládeže jako determinant jejich zdatnosti a 
tělesného složení 
Hošek Václav 
Úloha zátěže při výchově 
Jansa Petr 
Profesní spokojenost  učitelů tělesné výchovy 
 

1200- 1300 SPOLEČ�Ý OBĚD 
 
1300-1600 Šimonek Jaromír 
  Hodnotenie koordinačnej výkonnosti v školskej telesnej výchove a športě 

Vomáčko Ladislav 
 Vybrané faktory lezecké výkonnosti a jejich vliv na výkon ve sportovním 

lezení 
Rozim Robert 
Hodnotenie výbušnej sily dolných končatín Slovenskej reprezentácie  
v basketbale v kategórii chlapci U14 
Pěkný Martin, Slepička Pavel 
Problematika hodnot u sportující mládeže 
Kovář Karel 
Pedagogický pohled na monitorování pohybových aktivit dětí 
Bartík Pavol 
Záujem žiakov o úpoly na vybraných základných školách 
Bence Ladislav, Rozim Robert 
Ročné prírastky v telesnej  zdatnosti a pohybovej výkonnosti 10 až 14 
ročných žiakov základnej školy 
Michal Jiří 
�ázory a postoje žiakov vybraných stredních škôl k pohybovým aktivitám 
a športovaniu 
Kalečík Lubomír, Chebeň Dušan, Bence Matěj 
Plavecká úroveň uchádzačov o studium tělesnej výchovy a športu na 
Slovensku 



Šimberová Dagmar, Skotáková Alena, Hedbávný Petr 
Sledování gymnastických dovedností u žen při přijímacích talentových 
zkouškách na FSPS MU 
Valjent Zdeněk 
Jaké sporty preferují studenti ČVUT ? 
Sližik Miroslav 
Vplyv úpolových cvičení a prvkov karate na úroveň zámernej pozornosti 
žiakov II. stupňa základnej školy 
   

1600- 1630 PŘESTÁVKA S OBČERSTVE�ÍM 
 
1630- 1700            PROSTOR PRO POSTERY 
                       Vobr Radek 
                       Vývoj věku vrcholové výkonnosti v plavání v letech 1970 – 2007 
                       Baboučková Vendula 
                       Problematika diagnostiky tělesného a motorického vývoje u dětí              
                       v předškolním věku 
                       Krásová Petra, Štumbauer Jan  
                       Využití vodního póla ve výuce (tréninku) plavání 
                       Malátová Renata, Dřevikovská Pavla 
                       Testování břišních svalů 
                       Bago Gustav 
                       Vytvoření moderní multimediální učebnice sportovní gymnastiky a ověření      
                       efektivity jejího použití ve výuce 
                       Šebrle Zdeněk, Zárybnický Martin 
                       Pohybová aktivita studentů oborové tělesné výchovy Pedagogické fakulty   
                       Jihočeské Univerzity 
                       Valjent Zdeněk 
                       Atraktivní tělovýchovné kurzy na VŠ – historie a současnost 

Michalov Ludvík             
Zařazení a význam bojového umění Aikido do výuky tělesné výchovy na 1. 
stupni základní školy.  
 
  

1700-1830 Bendíková Elena, Jančoková Ľudmila  
Inovácia školskej telesnej výchovy 
Novotná Viléma, Brtníková Michaela 
Změny v pojetí hudebně pohybové výchovy 
Palovičová Júlia 
Úroveň pohybových zručností v športovej gymnastike žiakov 9. ročníka 
základných škôl v Detve 
Bence Matěj 
Porovnanie plaveckej výkonnosti uchádzačov o štúdium telesnej výchovy v 
Banskej Bystrici v školských rokoch 2007/2008 a 2008/2009 

  Kotlík Kamil, Slepička Pavel, Landa Pavel 
Vybrané regionální aspekty sportovního diváctví 
 

 
2000  SPOLEČE�SKÝ VEČER  

 



 
Čtvrtek 16. 10. 2008 

 
900 – 930  PREZE�CE 
 
 
Hlavní referát 
930-1000 Válková Hana 

Vývoj profesních kompetencí v učitelství Tv 
 

 
1000-1130 Strešková Elena                

Gymnastika v školskej telesnej výchove a jej perspektívy                         
Suchý Jiří 
�ěkteré aspekty státní podpory sportu na příkladu triatlonu 
Bačáková Radka, Tlašková Petra,Kračmar Bronislav  
�ordic Walking jako organické pokračování rehabilitační léčby 
Jankovská Želmíra, Bartková Martina 
Vplyv vybraných cviční pro prevencii a odstraňování skolióz u žiakov SŠ 
Hošková Blanka, Nováková Pavlína 
Význam kompenzačních cvičení pro správné držení těla 
Plívová Miroslava 
Rodičovství a relaxace – anotace výzkumného projektu 
Sakáčová Zuzana  
Právne vedomie vo športe a právny štát  
Šipoš Karol 
Model telesnej prípravy v bezpečnostnom študijnom programe 
 

 
1130- 1200 PŘESTÁVKA S OBČERSTVE�ÍM 
                       SLAV�OST�Í ZAKO�ČE�Í KO�FERE�CE 
   
   
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Mapa  
 
1- Katedra tělesné výchovy a sportu 
2- Hotel Malý Pivovar 
3- Penzion U �ádraží 
 
 

 
 
 


